



School of Architecture and Environmental Design
Iran University of Science and Technology
IUST

«فعالیت‌های اصلی دانشجویان دکتری»

ردیف	نیمسال	فعالیت	تقویم مرجع
۱	-	بارگذاری تمامی مدارک تحصیلی و شخصی اعلام شده از طرف دانشگاه در سامانه‌ی گلستان (برای دانشجویان ورودی جدید هر سال)	بدو دسترسی به گلستان
۲	اول	انتخاب واحدهای درسی نیمسال اول (بین ۶ تا ۱۰ واحد)، طبق برنامه‌ی گروه آموزشی مربوط نکته: برنامه‌ی گروه‌ها، از سایت دانشکده قابل دسترسی است. همچنین، انتخاب واحد نیمسال اول، توسط تحصیلات تکمیلی دانشکده انجام می‌شود.	دانشگاه
۳		شرکت در آزمون‌های معتبر زبان و اخذ حد نصاب نمره‌ی زبان برای شرکت در آزمون جامع نکته: حد نصاب نمره‌ی زبان و شرایط احراز بسندگی، در سایت تحصیلات تکمیلی دانشکده و دانشگاه قابل دسترسی است.	
۴		تعیین موضوع رساله دکترا با هماهنگی استاد راهنما	
۵	دوم	انتخاب واحدهای درسی نیمسال دوم (بین ۶ تا ۱۰ واحد)، در هماهنگی با استاد راهنما نکته: کلیه واحدهای درسی (۱۸ واحد) باید در دو نیمسال به اتمام برسد.	دانشگاه
۶	سوم	اخذ واحد آزمون جامع و انجام آزمون کتبی و شفاهی نکته ۱: احراز بسندگی زبان خارجی برای آزمون جامع، الزامی است. نکته ۲: در صورت تصویب گروه‌های آموزشی، مطابق آیین‌نامه‌ی دوره‌های دکتری، دانشجویانی که معدل بالاتر از ۱۷ داشته باشند، می‌توانند با ارائه‌ی درخواست به گروه آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده، از آزمون کتبی معاف شوند.	
۷	چهارم	شرکت در آزمون جامع نکته: میانگین نمره‌ی نهایی آزمون جامع کتبی، حداقل ۱۶ و نمره‌ی هر درس، حداقل ۱۴ است. چنان‌چه این شرایط محقق نشود، فقط یک بار دیگر فرصت شرکت در آزمون جامع وجود دارد.	دانشکده
۸		اخذ رساله دکترا، دفاع و تصویب طرح پیشنهادی برای رساله‌ی دکترا نکته: حداکثر زمان تصویب طرح پیشنهادی برای رساله‌ی دکترا، پایان نیمسال چهارم است. در غیر این صورت، دانشجویان ادامه تحصیل محروم می‌شوند.	
۹	پنجم	اخذ رساله دکترا	دانشگاه
۱۰		استفاده از فرصت مطالعاتی نکته: مقررات و فرآیندهای مربوط، از طریق سایت تحصیلات تکمیلی دانشگاه، قابل دسترس است.	
۱۱	ششم	ارائه اولین سمینار نکته: شرایط و فرم درخواست برگزاری سمینار، در سایت دانشکده قابل مشاهده است.	دانشکده
۱۲		اخذ رساله دکترا استفاده از فرصت مطالعاتی	
۱۳	هفتم	ارائه دومین سمینار نکته: شرایط و فرم درخواست برگزاری سمینار، در سایت دانشکده قابل مشاهده است.	دانشکده
۱۴		اخذ رساله دکترا ارائه پذیرش مقالات در مجلات معتبر ISI و علمی پژوهشی مورد تأیید وزارت علوم نکته: جدول کفایت دستاوردهای علمی و پژوهشی، در سایت دانشکده و تحصیلات تکمیلی دانشگاه قابل دسترسی است.	
۱۵	هشتم	اخذ رساله دکترا برگزاری پیش دفاع و دفاع نهایی نکته: شرایط، فرآیندها و فرم‌های دفاع، در سایت دانشکده قابل مشاهده است.	دانشکده

نکات مهم:

۱. برای آگاهی از فرآیند، شیوه‌نامه، فرم یا هر داده‌ی لازم و مرتبط با هر فعالیت مندرج در جدول بالا، به سایت دانشکده، بخش امور آموزش، مقاطع تحصیلی، دکترا، مراجعه کنید.
 ۲. انجام مراحل فوق، بر اساس تقویم مرجع (دانشکده یا دانشگاه)، نقش مهمی در نظم‌بخشی به فرآیند تحصیل شما داشته و در نهایت، منجر به فارغ‌التحصیلی بهنگام شما خواهد شد. بنابراین، توصیه می‌شود که اقدامات اصلی در فرآیند تحصیل خود را، در همراهی و هماهنگی با استاد راهنما، به طور منظم و منطبق با برنامه‌ی مندرج در جدول بالا، انجام دهید.
 ۳. تقویم دانشکده و دانشگاه، از سایت دانشکده، قسمت آموزش، بخش تقویم آموزشی نیمسال، قابل دسترسی است.
 ۴. سنوات مجاز برای دوره‌ی دکتری در تمامی رشته‌ها و گرایش‌ها ۸ نیمسال است که حداکثر، تا ۲ نیمسال نیز قابل تمدید خواهد بود. تمدید تا ترم ۱۲ وابسته به تصمیم کمیسیون منتخب دانشگاه بوده و پس از آن، دانشجو از ادامه‌ی تحصیل محروم می‌شود.
 ۵. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، می‌توانید به کارشناس آموزشی مربوط به رشته و گرایش خود، مدیر آموزش، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی یا مدیر گروه آموزشی، مراجعه کنید.
 ۶. برای سوالات آموزشی، علاوه بر مراجعه حضوری، می‌توانید از سامانه‌ی گلستان نیز استفاده کنید. برای این منظور، از منوی پیشخوان خدمت، گزینه‌ی رسش و پاسخ دانشجویان دکتری را انتخاب کنید. در این صورت، سوال، زمان آن و پاسخ کارشناس یا ارجاع آن به تحصیلات تکمیلی دانشگاه در سایت گلستان ثبت شده و قابل پی‌گیری خواهد بود.
- با آرزوی موفقیت برای همه‌ی دانشجویان عزیز.

معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی

دانشکده معماری و شهرسازی